R4.6.18

都筑区社協キャラクター「ゆいピー」

　川和連合ふれあいたいボランティア各位

　梅雨入りして、うっとおしい毎日が続いていますが、ご健勝のことと存じます。
コロナ感染防止にご留意いただき、引き続きご協力よろしくお願いいたします。

　①各地域の連絡会・つながり ねっと開催状況
　　各地域連絡会の開催は以下の通りです。川和町内会6/4、都筑ケ丘住宅6/4、川和団
　　地5/13、川和台5/8、都筑第二5/28、二の丸4/24です。
　　つながり ねっとに関しては、都筑第二５/29、川和団地6/12に開催し、自治会主体
　　で情報を共有しました。

　　◎現況（2022年度6月12日現在）は下記の通りです。

※人数に変更のある場合は連絡ください）

  ②ボッチャクラブ立ち上げ
本年度は、川和地区社協の新規事業としてボッチャクラブを立ち上げることに
なりました。下記の準備作業を経て、ボランティア大会などを計画します。

6月25日（土） 桑原社協副会長のレクチャーでボッチャ講習会
社協三役とふれあいたい各地区リーダーさんが参加

8月27日（土） 加賀原ケアプラ主催ボッチャ大会参加（希望者）

　③ふれあいたいボランティアサロン
コロナにて2年間中止しましたが、今年は下記の日程で開催します。年1回の
個人情報研修のあと、福祉用具事業社のご協力でVRによる認知症体験など

11月6日（日）１３：３０　川和連合集会所

　④川和地区社協・民児協・ふれあいたい合同研修会
今年は下記の日程で福祉施設などの見学を含めた研修を計画中です。ボラン
ティアの親睦を深める意味でも奮ってご参加ください。
近くなりましたら、改めてご案内します。

12月9日（金）希望の施設などあればご連絡ください。

ご意見、ご要望は事務局山口、田島までご連絡ください。

川和団地
川和町

都筑が丘第二 24
5
19

都筑ケ丘住宅

合計 58
二の丸
川和台

「地域に見守りの輪を広げる」

5
7

26
1
4

1
0

52

0

20

川和連合ふれあいたい

会長　立元　道彦

9

311
3

2

そっと見守り
11
11

ボランティア 利用希望者